
FECHA: Lunes 23 de enero de 2017
De 15:07 a 16:07 horas

16:09 horas

16:12 horas

SALIDA REAL / DÉPART RÉEL / REAL START: 16:16 horas

KILOMETROS TOTALES: 142,5 Km.

Altitud Itinerario Parcial Total Faltan 42 44 46

616 SALIDA Calle Mendoza paso sobre puente Circunvalación 0,0 0,0 142,5 16:16 16:16 16:16

616 DEPARTAMENTO RAWSON 0,4 0,4 142,1 16:16 16:16 16:16

619 Pocito por Intendente Joaquin Uñac 3,6 4,0 138,5 16:21 16:21 16:21

600 Giro izq a calle 10 6,4 10,4 132,1 16:30 16:30 16:29

591 Giro dcha a Ruta 40 2,1 12,5 130,0 16:33 16:33 16:32

570 Comienza subida 22,3 34,8 107,7 17:05 17:03 17:01

610 META MONTAÑA Alto del Cerrillo 3ª 1,2 36,0 106,5 17:07 17:05 17:02

600 DEPARTAMENTO SARMIENTO 1,0 37,0 105,5 17:08 17:06 17:04

544 Paso a nivel sin barreras 14,0 51,0 91,5 17:28 17:25 17:22

544 Giro izq a calle Uruguay 0,6 51,6 90,9 17:29 17:26 17:23

540 META SPRINT Frente Estadio Club Sarmiento MS 1,3 52,9 89,6 17:31 17:28 17:25

540 Giro izq a 25 de Mayo por Ruta 162 0,4 53,3 89,2 17:32 17:28 17:25

540 Paso a nivel sin barreras 0,4 53,7 88,8 17:32 17:29 17:26

548 Bifurcación lado dcha por Ruta 295 9,3 63,0 79,5 17:46 17:41 17:38

548 Paso a nivel sin barreras 2,8 65,8 76,7 17:50 17:45 17:41

549 Cruce giro izq dirección Difunta Correa 0,7 66,5 76,0 17:51 17:46 17:42

555 Paso a nivel sin barreras 7,0 73,5 69,0 18:01 17:56 17:51

555 DEPARTAMENTO 25  DE MAYO 0,1 73,6 68,9 18:01 17:56 17:52

554 Giro dcha a calle 10 2,8 76,4 66,1 18:05 18:00 17:55

552 Giro izq a Ruta 270 2,5 78,9 63,6 18:08 18:03 17:58

565 DEPARTAMENTO CAUCETE 12,6 91,5 51,0 18:26 18:20 18:15

570 Giro izq dirección Ruta 20 6,2 97,7 44,8 18:35 18:29 18:23

573 Giro izq a calle La Plata 3,3 101,0 41,5 18:40 18:33 18:27

564 Giro dcha a Ruta 155 11,5 112,5 30,0 18:56 18:49 18:42

570 DEPARTAMENTO 9 DE JULIO 5,5 118,0 24,5 19:04 18:56 18:49

573 Giro izq por calle San Martín 3,0 121,0 21,5 19:08 19:01 18:53

571 META SPRINT frente Municipalidad MS 0,5 121,5 21,0 19:09 19:01 18:54

584 Giro izq por Ruta 20 dir San Juan 7,5 129,0 13,5 19:20 19:11 19:04

592 DEPARTAMENTO SANTA LUCIA 4,0 133,0 9,5 19:26 19:17 19:09

590 Cruce se sigue recto 4,0 137,0 5,5 19:31 19:22 19:14

611 Cruce se sigue recto 3,0 140,0 2,5 19:36 19:26 19:18

611 SAN JUAN 0,5 140,5 2,0 19:36 19:27 19:19

616 Giro izq continuar lado dcho paso por hotel Alkristal 0,6 141,1 1,4 19:37 19:28 19:20

618 Continuar lado derecho 0,9 142,0 0,5 19:38 19:29 19:21

614 META Frente concesionario Toyota 0,5 142,5 0,0 19:39 19:30 19:21

3 ULTIMOS KILOMETROS

3,0 anchura 6 metros buen firme recto

1,4 giro izquierda ancho 6 metros

0,6 ligero giro derecha

0,5 ligero giro derecha

META recto buen firme, anchura 6 metros 

DESVIO DE VEHICULOS: a 0,5 de meta lado por lateral de circunvalación

SALIDA NEUTRALIZADA / DÉPART FICTIF / NEUTRALISED START:

Calle Mendoza Sur paso sobre puente 
Circunvalación 
Distancia de la neutralización: 1,9 kms

Calle Mendoza paso sobre puente Circunvalación

Kilometros Horarios Previstos

XXXV VUELTA A SAN JUAN

HOJA DE RUTA

1ª ETAPA SAN JUAN - SAN JUAN (ETAPA DE MEDIA AGUA) 142,5 KMS

CONCENTRACION Y FIRMA / RASSEMBLEMENT DE DÉPART ET SIGNATURE / 
ASSEMBLY POINT AND SIGNATURE: Plaza 25 de Mayo junto la Catedral

LLAMADA CORREDORES / APPEL DES COUREURS / RIDERS ROLL-CALL:



FECHA: Martes 24 de Enero de 2017
De 15:25 a 16:25 horas
Avda. Libertador San Martín frente nº 3311

16:27 horas

16:30 horas

Distancia de la neutralización: 2,6 km 
SALIDA REAL / DÉPART RÉEL / REAL START: 16:35 horas

KILOMETROS TOTALES: 128,8 Km.

Altitud Itinerario Parcial Total Faltan 42 44 46

688 SALIDA  Avda. Libertador San Martín bajo señal 0,0 0,0 128,8 16:35 16:35 16:35

706 Rotonda giro izq. Dirección Ullum 2,0 2,0 126,8 16:37 16:37 16:37

710 Giro dcha dirección Ullum por ruta 22 0,8 2,8 126,0 16:39 16:38 16:38

743 Rotonda giro izq por ruta 22 1,3 4,1 124,7 16:40 16:40 16:40

726 Rotonda de frente 1,9 6,0 122,8 16:43 16:43 16:42

734 Rotonda de frente 2,2 8,2 120,6 16:46 16:46 16:45

780 Paso sobre presa 1,6 9,8 119,0 16:49 16:48 16:47

782 META SPRINT - ULLUM se sigue de frente dir. el dique. MS 14,7 24,5 104,3 17:10 17:08 17:06

880 Comienza subida 10,0 34,5 94,3 17:24 17:22 17:20

1000 META MONTAÑA Alto del Dique Punta Negra 3º 1,6 36,1 92,7 17:26 17:24 17:22

997 Giro izq dirección ruta 12 0,2 36,3 92,5 17:26 17:24 17:22

780 Rotonda de frente 10,3 46,6 82,2 17:41 17:38 17:35

775 Giro izq dirección 25 de Mayo por Ruta 12 6,6 53,2 75,6 17:51 17:47 17:44

782 Bifurcación de frente 4,4 57,6 71,2 17:57 17:53 17:50
770 Giro dcha a Libertador San Martín 0,5 58,1 70,7 17:58 17:54 17:50

775 Continuar doble mano por la derecha 4,5 62,6 66,2 18:04 18:00 17:56

782 Cruce giro izq dirección Ullum por ruta 22 2,0 64,6 64,2 18:07 18:03 17:59

743 Rotonda giro izq por ruta 22 0,9 65,5 63,3 18:08 18:04 18:00

726 Rotonda de frente 1,9 67,4 61,4 18:11 18:06 18:02

734 Rotondas de frente 2,2 69,6 59,2 18:14 18:09 18:05

780 Paso sobre presa 1,6 71,2 57,6 18:16 18:12 18:07

782 META SPRINT - ULLUM se sigue de frente dir. el dique MS 14,7 85,9 42,9 18:37 18:32 18:27

880 Comenza subida 10,0 95,9 32,9 18:52 18:45 18:40

1000 META MONTAÑA Alto del Dique Punta Negra 3ª 1,6 97,5 31,3 18:54 18:47 18:42

997 Giro izq. Dirección ruta 12 0,2 97,7 31,1 18:54 18:48 18:42

780 Rotonda de frente 10,3 108,0 20,8 19:09 19:02 18:55

775 Giro izq dirección 25 de Mayo por ruta 12 6,6 114,6 14,2 19:18 19:11 19:04

782 Bifurcación de frente 4,4 119,0 9,8 19:25 19:17 19:10

770 Giro dcha a Libertador San M;artín 0,5 119,5 9,3 19:25 19:17 19:10

775 Continuar doble mano tomar lado izquierdo (contra mano) 4,5 124,0 4,8 19:32 19:24 19:16

782 Cruce de frente dirección San Juan 2,0 126,0 2,8 19:35 19:26 19:19

706 Rotonda de frente 0,8 126,8 2,0 19:36 19:27 19:20

688 META Avda. Libertador San Martín frente 3311 2,0 128,8 0,0 19:39 19:30 19:23

3 ULTIMOS KILOMETROS

3 Avda Libertador San Martín recto ancho 6 metros buen firme

2 Rotonda tomar lado izquierdo

0 META recto ancho 6 metros buen firme

 

Avda. Libertador San Martín.

Avda. Libertador San Martín bajo señal en altura 60 
kms máximo y prohibido estacionar.

SALIDA NEUTRALIZADA / DÉPART FICTIF / NEUTRALISED START:

LLAMADA CORREDORES / APPEL DES COUREURS / RIDERS ROLL-CALL:

XXXV VUELTA A SAN JUAN

2ª ETAPA SAN JUAN - SAN JUAN (ETAPA DEL OESTE) 128,8 kms

DESVIO COCHES: 400 metros antes de meta giro a la derecha por calle Libertad Sur, Ituzaingó Oeste y San Miguel

HOJA DE RUTA

CONCENTRACION Y FIRMA / RASSEMBLEMENT DE DÉPART ET SIGNATURE / 
ASSEMBLY POINT AND SIGNATURE:

Kilometros Horarios Previstos



FECHA: Miércoles 25 de Enero de 2017
De 15:15 a 16:15 horas

16:20 horas

SALIDA REAL / DÉPART RÉEL / REAL START: 16:30 horas

KILOMETROS TOTALES: 11,9 Km.

Altitud Itinerario Parcial Total Faltan 48 50 52

717 SALIDA Pte Paula Albarracin de Sarmiento Sur 0,0 0,0 11,9 16:30 16:30 16:30

715 Salida Circunvalación lado derecho 5,4 5,4 6,5 16:36 16:36 16:36

718 Giro izq paso sobre Circunvalación 0,2 5,6 6,3 16:37 16:36 16:36

718 Giro izq hacia Circunvalación 0,2 5,8 6,1 16:37 16:36 16:36

715 Ingreso en Circunvalación 0,2 6,0 5,9 16:37 16:37 16:36

717 META Pte Paula Alabrracin de Sarmiento Sur 5,9 11,9 0,0 16:44 16:44 16:43

3 ULTIMOS KILOMETROS

3,0 anchura de 6 metros buen firme recto

Desvio de coches lado derecho por Colectora 9 de Julio

Salida 1er corredor 16,30 h.  Llegada 1er corredor 16,44

Salida último corredor 19,09 Llegada último corredor 19,23

Calculo efectuado sobre 150 corredores, salida cada 1' y diez últimos 
cada 2'.

Kilometros Horarios Previstos

LLAMADA CORREDORES / APPEL DES COUREURS / RIDERS ROLL-CALL:

XXXV VUELTA A SAN JUAN

HOJA DE RUTA

3ª ETAPA CRI SAN JUAN - SAN JUAN  11,9 KMS

CONCENTRACION Y FIRMA / RASSEMBLEMENT DE DÉPART ET SIGNATURE / 
ASSEMBLY POINT AND SIGNATURE: Circunvalación bajo Pte Paula Albarracin de 

Sarmiento Sur



FECHA: Jueves 26 de enero de 2017
De 14:47 a 15:47 horas
Plazoleta Guayaquil junto Municipalidad 

15:49 horas
SALIDA REAL / DÉPART RÉEL / REAL START: 15:52 horas

Sin neutralización
KILOMETROS TOTALES: 160,5 Km.

Altitud Itinerario Parcial Total Faltan 42 44 46

617 SALIDA Frente Municipalidad 0,0 0,0 160,5 15:52 15:52 15:52

617 Giro dcha por Cruz Godoy 0,1 0,1 160,4 15:52 15:52 15:52

617 Bulevar ambos lados 3,2 3,3 157,2 15:56 15:56 15:56

617 Giro izq por calle Rawson 0,7 4,0 156,5 15:57 15:57 15:57

617 Giro dcha por calle La Plata 3,0 7,0 153,5 16:02 16:01 16:01

617 DEPARTAMENTO CAUCETE 2,7 9,7 150,8 16:05 16:05 16:04

605 Cruce giro dcha por Ruta 20 4,3 14,0 146,5 16:12 16:11 16:10

618 DEPARTAMENTO 9 DE JULIO 4,0 18,0 142,5 16:17 16:16 16:15

619 Giro dcha por Zapata 5,1 23,1 137,4 16:25 16:23 16:22

619 Giro dcha por calle Cortez 6,4 29,5 131,0 16:34 16:32 16:30

619 DEPARTAMENTO SANTA LUCIA 0,1 29,6 130,9 16:34 16:32 16:30

624 Giro dcha por Bahia Blanca 1,2 30,8 129,7 16:36 16:34 16:32

629 DEPARTAMENTO SAN MARTIN 0,5 31,3 129,2 16:36 16:34 16:32

634 Giro izq calle Rawson 1,0 32,3 128,2 16:38 16:36 16:34

632 DEPARTAMENTO ANGACO 7,2 39,5 121,0 16:48 16:45 16:43

631 Giro izq calle Aguilera 1,7 41,2 119,3 16:50 16:48 16:45

643 DEPARTAMENTO ALBARDON por Sarmiento 4,8 46,0 114,5 16:57 16:54 16:52

650 Giro dcha por La Laja 3,5 49,5 111,0 17:02 16:59 16:56

649 Giro izq rotonda lado corto calle Nacional 1,1 50,6 109,9 17:04 17:01 16:58

691 META SPRINT Campo Afuera frente Fuente MS 3,6 54,2 106,3 17:09 17:05 17:02

698 Giro izq por Franchini 1,4 55,6 104,9 17:11 17:07 17:04

699 Giro izq Ruta Nacional 40 0,2 55,8 104,7 17:11 17:08 17:04

662 Giro izq por calle Sarmiento 2,9 58,7 101,8 17:15 17:12 17:08

639 DEPARTAMENTO ANGACO 6,3 65,0 95,5 17:24 17:20 17:16

632 Giro dcha por Eva Peron 4,5 69,5 91,0 17:31 17:26 17:22

630 DEPARTAMENTO SAN MARTÍN 3,0 72,5 88,0 17:35 17:30 17:26

630 Giro izq por Sarmiento 5,5 78,0 82,5 17:43 17:38 17:33

628 COMIENZA AVITUALLAMIENTO 0,5 78,5 82,0 17:44 17:39 17:34

620 FIN DE AVITUALLAMIENTO 3,0 81,5 79,0 17:48 17:43 17:38

617 Paso por Meta frente Municipalidad comienza primer giro
2,2 83,7 76,8 17:51 17:46 17:41

617 Giro dcha por Cruz Godoy 0,1 83,8 76,7 17:51 17:46 17:41

617 META SPRINT en Cruz de Godoy antes de Bulevard MS 1,7 85,5 75,0 17:54 17:48 17:43

617 Bulevar Cruz de Godoy 1,5 87,0 73,5 17:56 17:50 17:45

617 Giro izq calle Rawson 0,8 87,8 72,7 17:57 17:51 17:46

617 Giro dcha por calle La Plata 3,0 90,8 69,7 18:01 17:55 17:50

617 DEPARTAMENTO CAUCETE 2,7 93,5 67,0 18:05 17:59 17:53

605 Cruce giro dcha por Ruta 20 4,3 97,8 62,7 18:11 18:05 17:59

618 DEPARTAMENTO 9 DE JULIO 4,0 101,8 58,7 18:17 18:10 18:04

619 Giro dcha por Zapata 5,0 106,8 53,7 18:24 18:17 18:11

619 Giro dcha por calle Cortez 6,5 113,3 47,2 18:33 18:26 18:19

619 DEPARTAMENTO DE SANTA LUCIA 0,1 113,4 47,1 18:34 18:26 18:19

624 Giro dcha por Bahia Blanca 1,1 114,5 46,0 18:35 18:28 18:21

629 DEPARTAMENTO SAN MARTIN 1,7 116,2 44,3 18:38 18:30 18:23

629 Giro izq por calle Rawson 0,3 116,5 44,0 18:38 18:30 18:23

625 Giro dcha por calle Sarmiento 0,2 116,7 43,8 18:38 18:31 18:24

617 Paso por Meta fin primer giro 5,4 122,1 38,4 18:46 18:38 18:31

617 META San Martín frente Municipalidad 38,4 160,5 0,0 19:41 19:30 19:21

DESVÍO DE VEHÍCULOS: lado izquierdo 300 m. antes de meta por calle Linton

3 ÚLTIMO KILÓMETROS: Recto, buen firme, anchura 6 metros 

XXXV VUELTA A SAN JUAN

4ª ETAPA SAN MARTÍN - SAN MARTÍN  160,5 kms

Kilometros Horarios Previstos

HOJA DE RUTA

LLAMADA CORREDORES / APPEL DES COUREURS / RIDERS ROLL-CALL:

CONCENTRACION Y FIRMA / RASSEMBLEMENT DE DÉPART ET SIGNATURE / 
ASSEMBLY POINT AND SIGNATURE:



FECHA: Viernes 27 de Enero de 2017
De 8:20 a 9:20 horas

9:22 horas

9:25 horas

Calle Mendoza cruce con Neuquen
Distancia de la neutralización: 1,0 km 

SALIDA REAL / DÉPART RÉEL / REAL START: 9:27 horas

Calle Mendoza cruce con Neuquen
KILOMETROS TOTALES: 162,4 Km.

Altitud Itinerario Parcial Total Faltan 38 40 42

632 SALIDA calle Mendoza cruce con Neuquen 0,0 0,0 162,4 9:27 9:27 9:27

631 Giro dcha a Benavidez 0,5 0,5 161,9 9:27 9:27 9:27

637 Rotonda de frente 0,5 1,0 161,4 9:28 9:28 9:28

674 Giro izq Calle Rastreador Calivar 5,5 6,5 155,9 9:37 9:36 9:36

675 DEPARTAMENTO DE RIVADAVIA 0,5 7,0 155,4 9:38 9:37 9:37

672 Rotonda de frente 2,2 9,2 153,2 9:41 9:40 9:40

671 Giro dcha a Ignacio de la Rosa 0,8 10,0 152,4 9:42 9:42 9:41

704 Giro dcha por calle Moron 4,0 14,0 148,4 9:49 9:48 9:47

698 Bifurcación lado izq 0,4 14,4 148,0 9:49 9:48 9:47

705 Giro dcha a Libertador San Martín 0,7 15,1 147,3 9:50 9:49 9:48

698 Giro izq Ruta 12 Ruta del Sol 1,3 16,4 146,0 9:52 9:51 9:50

699 Rotonda dcha a Benavidez 1,5 17,9 144,5 9:55 9:53 9:52

692 Bifurcación lado dcha a Benavidez 0,3 18,2 144,2 9:55 9:54 9:53

639 Rotonda de frente 8,7 26,9 135,5 10:09 10:07 10:05

628 Giro izq a Ruta 40 3,1 30,0 132,4 10:14 10:12 10:09

625 DEPARTAMENTO ALBARDON 5,4 35,4 127,0 10:22 10:20 10:17

628 Giro izq se sigue por Ruta 40 0,3 35,7 126,7 10:23 10:20 10:18

839 Comienza subida 10,3 46,0 116,4 10:39 10:36 10:32

1070 META MONTAÑA Alto de Villicum 3ª 10,0 56,0 106,4 10:55 10:51 10:47

920 DEPARTAMENTO ULLUM 6,6 62,6 99,8 11:05 11:00 10:56

925 COMIENZA AVITUALLAMIENTO 4,4 67,0 95,4 11:12 11:07 11:02

FIN DE AVITUALLAMIENTO 3,0 70,0 92,4 11:17 11:12 11:07

958 DEPARTAMENTO TALACASTO 9,8 79,8 82,6 11:33 11:26 11:21

959 META SPRINT MS 0,8 80,6 81,8 11:34 11:27 11:22

970 Giro izq Ruta 436 0,2 80,8 81,6 11:34 11:28 11:22

1000 Comienza subida 9,2 90,0 72,4 11:49 11:42 11:35

1400 META MONTAÑA Baños de Talaca 2ª 10,0 100,0 62,4 12:04 11:57 11:49

1510 Bifurcación lado dcho dirección Iglesia 4,1 104,1 58,3 12:11 12:03 11:55

1560 Comienza subida 3,9 108,0 54,4 12:17 12:09 12:01

1752 META MONTAÑA Alto de la Crucecita 2ª 6,7 114,7 47,7 12:28 12:19 12:10

1609 META SPRINT frente La Cienaga MS 14,0 128,7 33,7 12:50 12:40 12:30

1900 Comienza subida 19,3 148,0 14,4 13:20 13:09 12:58

2400 El Refugio 11,5 159,5 2,9 13:38 13:26 13:14

2565 META Alto Colorado 1ª 2,9 162,4 0,0 13:43 13:30 13:19

3 ÚLTIMO KILÓMETROS

En subida buen firme anchura 6 metros, recto con ligeros virajes.

XXXV VUELTA A SAN JUAN

HOJA DE RUTA

5ª ETAPA CHIMBAS - ALTO COLORADO  162,4 KMS

LLAMADA CORREDORES / APPEL DES COUREURS / RIDERS ROLL-CALL:

CONCENTRACION Y FIRMA / RASSEMBLEMENT DE DÉPART ET SIGNATURE / 
ASSEMBLY POINT AND SIGNATURE:

DESVÍO DE VEHÍCULOS: 50 metros de meta lado derecho

Plaza Chimbas, calle Mendoza frente Iglesia

Kilometros Horarios Previstos

SALIDA NEUTRALIZADA / DÉPART FICTIF / NEUTRALISED START:



FECHA: Sábado 28 de Enero de 2017
De 14:10 a 15:10 horas
Plaza Libertad

15:12 horas

15:15 horas

Distancia de la neutralización:  0,8 km 
SALIDA REAL / DÉPART RÉEL / REAL START: 15:17 horas

En calle Lemos frente Gomeria
KILOMETROS TOTALES: 185,7 Km.

Altitud Itinerario Parcial Total Faltan 42 44 46

605 SALIDA Calle Lemos frente Gomeria 0,0 0,0 185,7 15:17 15:17 15:17

610 Giro dcha por calle 10 1,2 1,2 184,5 15:18 15:18 15:18

618 Giro dcha a Ruta 40 3,5 4,7 181,0 15:23 15:23 15:23

617 Giro izq a calle 11 1,3 6,0 179,7 15:25 15:25 15:24

615 DEPARTAMENTO RAWSON 2,0 8,0 177,7 15:28 15:27 15:27

611 DEPARTAMENTO 9 DE JULIO 11,8 19,8 165,9 15:45 15:44 15:42

596 Giro dcha a Ruta 155 2,3 22,1 163,6 15:48 15:47 15:45

598 DEPARTAMENTO 25 DE MAYO 5,4 27,5 158,2 15:56 15:54 15:52

595 Bifurcación por lado izq a Ruta 270 2,2 29,7 156,0 15:59 15:57 15:55

598 DEPARTAMENTO CAUCETE 3,5 33,2 152,5 16:04 16:02 16:00

598 Giro dcha a Diagonal Sarmiento 6,4 39,6 146,1 16:13 16:11 16:08

590 Paso a nivel sin barreras 0,3 39,9 145,8 16:14 16:11 16:09

592 Rotonda giro izq por Los Rios 1,5 41,4 144,3 16:16 16:13 16:11

600 Paso a nivel sin barreras 6,3 47,7 138,0 16:25 16:22 16:19

600 Giro dcha a Ruta 20 0,4 48,1 137,6 16:25 16:22 16:19

601 Giro izq por Ruta 141 2,9 51,0 134,7 16:29 16:26 16:23

590 META SPRINT en Control Fitosanitario MS 0,9 51,9 133,8 16:31 16:27 16:24

705 Comienza subida 15,7 67,6 118,1 16:53 16:49 16:45

790 Paso a nivel sin barreras 2,2 69,8 115,9 16:56 16:52 16:48

815 META MONTAÑA Cuesta de las Vacas 3ª 1,7 71,5 114,2 16:59 16:54 16:50

800 Difunta Correa por lado derecho 3,0 74,5 111,2 17:03 16:58 16:54

800 Giro izq circuito esplanada Difunta Correa 1,5 76,0 109,7 17:05 17:00 16:56

800 Fin circuito esplanada Difunta Correa 1,0 77,0 108,7 17:07 17:02 16:57

760 Punto de encuentro con punto km 74,5 1,0 78,0 107,7 17:08 17:03 16:58

760 Comienza subida 2,0 80,0 105,7 17:11 17:06 17:01

815 META MONTAÑA Cuesta de las Vacas 3ª 0,8 80,8 104,9 17:12 17:07 17:02

790 Paso a nivel sin barreras 2,0 82,8 102,9 17:15 17:09 17:05

590 Cuce dcha por Ruta 20 18,7 101,5 84,2 17:42 17:35 17:29

590 COMIENZA AVITUALLAMIENTO 0,1 101,6 84,1 17:42 17:35 17:29

595 FIN DE AVITUALLAMIENTO 3,0 104,6 81,1 17:46 17:39 17:33

595 Paso a nivel sin barreras 0,8 105,4 80,3 17:47 17:40 17:34

600 META SPRINT cruce Juan José Busto MS 6,3 111,7 74,0 17:56 17:49 17:42

790 Paso a nivel sin barreras 1,1 112,8 72,9 17:58 17:50 17:44

585 Giro dcha a Ruta 20 0,2 113,0 72,7 17:58 17:51 17:44

602 Giro izq a Vicente Zapata 12,6 125,6 60,1 18:16 18:08 18:00

605 DEPARTAMENTO 9 DE JULIO 1,6 127,2 58,5 18:18 18:10 18:02

598 Giro dcha por calle Agustin Gomez 3,8 131,0 54,7 18:24 18:15 18:07

610 DEPARTAMENTO RAWSON 5,9 136,9 48,8 18:32 18:23 18:15

625 Giro izq a Joaquin Uñac 10,2 147,1 38,6 18:47 18:37 18:28

625 DEPARTAMENTO POCITO 0,1 147,2 38,5 18:47 18:37 18:29

620 Giro izq a calle 10 6,6 153,8 31,9 18:56 18:46 18:37

618 Giro dcha a Ruta 40 2,1 155,9 29,8 18:59 18:49 18:40

XXXV VUELTA A SAN JUAN

HOJA DE RUTA

6ª ETAPA POCITO - DIFUNTA CORREA -  POCITO 185,7 KMS

CONCENTRACION Y FIRMA / RASSEMBLEMENT DE DÉPART ET SIGNATURE / 
ASSEMBLY POINT AND SIGNATURE:

LLAMADA CORREDORES / APPEL DES COUREURS / RIDERS ROLL-CALL:

Kilometros Horarios Previstos

Plaza Libertad, Roberto Vidart, Avda. Aberastain, 
Calle 11, Calle Lemos

SALIDA NEUTRALIZADA / DÉPART FICTIF / NEUTRALISED START:



610 Giro dcha a calle 14 5,2 161,1 24,6 19:07 18:56 18:47

610 Giro dcha a calle Aberastain 3,5 164,6 21,1 19:12 19:01 18:51

600 Paso por línea de meta 3,5 168,1 17,6 19:17 19:06 18:56

600 Giro izq por calle 11 0,4 168,5 17,2 19:17 19:06 18:56

605 Giro dcha por calle Lemos 0,3 168,8 16,9 19:18 19:07 18:57

610 Giro dcha por calle 10 1,3 170,1 15,6 19:20 19:08 18:58

610 Giro dcha por Ruta 40 3,5 173,6 12,1 19:25 19:13 19:03

618 Giro dcha a calle 14 5,1 178,7 7,0 19:32 19:20 19:10

608 Giro dcha por calle Aberastain 3,6 182,3 3,4 19:37 19:25 19:14

600 META Avda. Aberastain frente antena 3,4 185,7 0,0 19:42 19:30 19:19

3 ÚLTIMOS KILOMETROS

Recta buen firme anchura 7 metros

DESVIO DE VEHÍCULOS: Lado izquierdo 100 mts antes de meta, a calle Furques, Santa Mª del Oro y Roberto Vidart.



FECHA: Domingo 29 de Enero de 2017

15:03 horas

15:05 horas

Distancia de la neutralización: 1,3 km
SALIDA REAL / DÉPART RÉEL / REAL START: 15:08 horas

Circunvalación bajo doble cartel verde.
KILOMETROS TOTALES: 138,2 Km.

Altitud Itinerario Parcial Total Faltan 46 48 50

731 SALIDA  Circunvalación bajo doble cartel verde 0,0 0,0 138,2 15:08 15:08 15:08

696 Primer paso por línea de meta 11,0 11,0 127,2 15:43 15:41 15:40

696 Fin primer giro a circuito Circunvalación 15,9 26,9 111,3 15:43 15:41 15:40

696 META SPRINT Fin segundo giro MS 15,9 42,8 95,4 16:03 16:01 15:59

696 Fin tercer giro 15,9 58,7 79,5 16:24 16:21 16:18

696 Fin cuarto giro 15,9 74,6 63,6 16:45 16:41 16:37

696 META SPRINT Fin quinto giro MS 15,9 90,5 47,7 17:06 17:01 16:56

696 Fin sexto giro 15,9 106,4 31,8 17:26 17:21 17:15

696 Fin septimo giro 15,9 122,3 15,9 17:47 17:40 17:34

696 META fin octavo giro - Talleres Diario de Cuyo 15,9 138,2 0,0 18:08 18:00 17:53

DESVIO DE VEHICULOS

500 metros antes de meta lado derecho

XXXV VUELTA A SAN JUAN

HOJA DE RUTA

7ª ETAPA  SAN JUAN - SAN JUAN (CIRCUITO CIRCUNVALACIÓN) 138,2 KMS 

CONCENTRACION Y FIRMA / RASSEMBLEMENT DE DÉPART ET SIGNATURE / 
ASSEMBLY POINT AND SIGNATURE:

De 14:00 a 15:00 horas
Anfiteatro Bicentenario.

Anfiteatro Bicentenario, Ignacio de la Roza, 
Colectora, Ingreso Circunvalación.

LLAMADA CORREDORES / APPEL DES COUREURS / RIDERS ROLL-CALL:

Kilometros Horarios Previstos

SALIDA NEUTRALIZADA / DÉPART FICTIF / NEUTRALISED START:
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